

**اخبار دیپلماسی**

**روسیه فروش سلاح‌های تهاجمی به ایران را غیرممکن خواند**

معاون ریاست‌جمهوری روسیه گفت: فروش تسلیحات تهاجمی به ایران قابل مذاکره نیست. به گزارش ایسنا، ولادیمیر کوزین افزود: درخواست‌های بسیار زیادی از ایران برای خرید تسلیحات تهاجمی دریافت کردیم، اما به دلیل تحریم‌های موجود امکان ارسال این‌گونه تجهیزات در شرایط کنونی وجود ندارد. منابع روسی مدعی‌اند که پیش‌تر اخباری درباره علاقه‌مندی ایران به خرید تانک‌های تی ۹۰ و روسیه و جنگنده بمب‌افکن‌های سوخو ۳۰ در رسانه‌ها منتشر شده بود. قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل فروش دسته مشخصی از تسلیحات متعارف را بدون تأیید مورد به مورد شورای امنیت سازمان ملل به ایران ممنوع کرده است. این در حالی است که چندی قبل خبر گزری ریانووستی به نقل از یک مقام ارشد روس خبر داد که روسیه و ایران مشغول مذاکره در مورد امضای قرارداد نظامی ۱۰ میلیارد دلاری هستند. این مقام آگاه گفت که بنابر این قرارداد مسکو تانک‌های T-۹۰، سیستم‌های توپخانه‌ای، هواپیما و بالگردهای جنگی را به تهران تحویل خواهد داد.

**درخواست مقتدی صدر از مصر، ایران و عربستان برای تقویت وحدت اسلامی**

رهبان جریان صدر عراق از ایران، مصر و عربستان خواست برای تقویت وحدت اسلامی تلاش کنند و اختلافات را کنار بگذارند. به گزارش ایسنا، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما در آستانه هفته ولادت نبوی با هفته وحدت اسلامی ولادت پیامبر اکرم (ص) را به جهان اسلام تبریک می‌گوییم. وی خواهان تقویت وحدت اسلامی شد و گفت: ما در عراق از مقدساتمان چه در نجف چه کربلا و چه دیگر مناطق محافظت می‌کنیم و این افتخاری برای ما در دنیا و آخرت است. مقتدی صدر تأکید کرد: من از دولت عربستان هم می‌خواهم از بارگاه رسول خدا(ص) در برابر افکار تروریستی حمایت کند. ما آماده همکاری با عربستان در این زمینه هستیم و از این کشور می‌خواهیم به بازسازی قبور بقیع و در رأس آن قبور اهل بیت بپردازد. ما در این زمینه نیز می‌توانیم به عربستان کمک کنیم. وی افزود: من از دولت عربستان می‌خواهم از تش خود در یمن و بحرین راه قدس ببرد و فلسطین را از دست اسرائیلی‌ها و «دولت شر» آزاد کند. ما آماده‌ایم با وجود مشکلات در حادیمان در این راه نیز به همکاری بپردازیم. مقتدی صدر همچنین از دولت مصر و الاذرخواست از مسجد امام حسین(ع) در مصر محافظت کرده و در آن راه روی زائران باز کنند.

نخست‌وزیر کانادا:

**به تلاش برای تعامل با تهران ادامه دهید**

نخست‌وزیر کانادا درباره برقراری مجدد روابط دیپلماتیک میان اوتاوا و تهران گفت: ما به کار روی این موضوع ادامه می‌دهیم؛ اما درباره آن محتاط هستیم. جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا در گفت‌وگو با روزنامه تورنتو استار در پاسخ به سؤالی درباره برقراری مجدد روابط این کشور با ایران گفت: ما به تلاش برای تعامل (با تهران) ادامه می‌دهیم و اما نسبت به آن بسیار محتاط و مسئول هستیم. ترودو در ادامه با طرح ادعاهایی درباره سیاست خارجی ایران در منطقه و سطوح جهانی گفت: من نسبت به چالش‌هایی که ایران در داخل با آن روبرو است و چالش‌هایی که در منطقه و در حقیقت سطوح جهانی ایجاد می‌کند، واقع‌بین هستم؛ اما همان‌طور که بارها گفته‌ام، معتقدم که مهم است با افرادی که با آنها مخالف هستیم نیز گفت‌وگو کنیم. دولت پیشین کانادا در سال ۲۰۱۲ به بهانه این که دیپلمات‌های این کشور در تهران در خطر قرار دارند، سفارت کانادا در ایران را تعطیل و روابط دیپلماتیک خود را قطع کرده هر چند این ادعا هیچ‌گاه ثابت نشد و گزارش‌ها در آن زمان نشان می‌داد که خطری برای دیپلمات‌های کانادایی در ایران را تهدید نمی‌کرده است اما جاستین ترودو، نخست‌وزیر لیبرال کانادا از زمان روی کار آمدن خود رویکردی متفاوت اتخاذ کرده و گفته است که قصد دارد روابط اوتاوا با تهران را برقرار کند.

دادستان کل کشور

**مساعت مقامات قضایی چین برای استرداد ۲۰۰ مجرم ایرانی**

دادستان کل کشور گفت: هماهنگی بین کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای برای مبارزه با تروریسم باید میدانی باشد و امیدواریم که آثار آن را در آینده نزدیک شاهد باشیم. به گزارش ایسنا، ججت‌الاسلام والمسلمین منتظری، دادستان کل کشور که به منظور شرکت در چهاردهمین اجلاس دادستان‌های کشورهای عضو سازمان شانگهای به چین سفر کرده بود، پس از بازگشت به تهران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از آنجا که جمهوری اسلامی ایران عضو کشورهای سازمان همکاری شانگهای است، در چهاردهمین اجلاس دادستان‌های کل کشورهای عضو این سازمان که در شهر سمنای چین برگزار شد، در قالب هیأتی قضایی حضور پیدا کردم. دادستان کل کشور تصریح کرد: همچنین در حاشیه این اجلاس دیدارهایی با برخی دادستان‌ها به‌خصوص دادستان‌های کشورهای که با آنها مرادوات مختلف حقوقی و قضایی داریم، صورت گرفت.

**سختگوی کاخ سفید:**

**اجرای تحریم‌های هسته‌ای در قانون داماتو تعلیق می‌شود**

**⚡ ظریف: داماتو اثر اجرایی ندارد**



Reuters/کنس

برجام لغو کنند. این چیزی است که ما از روز اجرای بر نامه جامع اقدام مشترک تاکنون انجام دادیم و تا زمانی که ایران نیز به تعهداتش پایبند باشد، ما نیز وزیر امور خارجه اجازه می‌دهد تا تحریم‌های مرتبط هسته‌ای را مطابق با این قانون و تعهداتمان طبق می‌کنم»

اشاره ظریف به آن بخش از تحریم‌های موجود در قانون داماتو بود که دولت آمریکا موظف است براساس توافق هسته‌ای اجرای آنها را تعلیق کند. روز گذشته سختگوی کاخ سفید نیز گفت: «ما بر این باوریم که تمدید قانون تحریم‌های ایران ضروری نیست، اما همچنین معتقدیم که این قانون تداخلی با توافقی که با ایران امضا شده است، ندارد.»

ریک شولتز در نشست خبری روز جمعه خود در پاسخ به سؤالی درباره تمدید قانون تحریم‌های ایران در کنگره آمریکا و این که دولت ایران آن را نقض برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) می‌داند، گفت: «ما پیش از این هم گفتیم که تمدید قانون تحریم‌های ایران غیر ضروری بود و تمرکز ما روی هدف اصلی ما یعنی ادامه اجرای دقیق و موثقت‌آمیز توافق هسته‌ای با ایران قرار دارد.» وی تصریح کرد: «همان‌طور که می‌دانیم، در این قانون ماده‌ای وجود دارد که به وزیر امور خارجه اجازه می‌دهد تا تحریم‌های مرتبط هسته‌ای را مطابق با این قانون و تعهداتمان طبق

قابل شدن برای تحریم‌های مرتبط هسته‌ای ایران استفاده خواهد کرد.» به این ترتیب و بنابر سخنان سختگوی کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا، اوپاما طرح تحریم‌های ۱۰ساله ایران را که در سنا تأیید شده است، امضا خواهد کرد اما دولت آمریکا این اختیار را دارد که بخش‌هایی از این قانون را که در تضاد با توافق هسته‌ای است، اجرا نکند.

جان کری گفت: «انتظار ما این است که رئیس‌جمهوری این قانون را امضا کند اما علاوه بر این، لازم است که این موضوع را یادآوری کنیم که وزیر امور خارجه، جان کری از اختیارات مربوط به استتقا قابل شدن در خصوص تحریم‌های مرتبط با هسته‌ای استفاده می‌کند. ما مکان‌ها براساس تعهدی که در برجام دادیم، از روز اجرا تمام تحریم‌های مرتبط هسته‌ای را براساس اختیارات قانونی مستثنی می‌کنیم. مادامی که ایران به تعهداتش براساس توافق پایبند باشد ما هم به موضوع ادامه رفع تحریم‌ها براساس تعهدمان پایبند خواهیم بود.» وی همچنین گفت: «لازم است یادآوری کنیم که تمدید قانون تحریم‌های ایران توانایی آمریکا را برای عمل به تعهداتش محدود نمی‌کند و این موضوع دورنمای رفع تحریم‌ها را که ایران براساس توافق دریافت می‌کند به هر شکلی تحت تأثیر خود قرار ندهد. این قانون به‌طور مستقیم برای تحریم‌هایی بود که از ۱۰ سال پیش وجود داشته است. این یک تمدید ساده بود. شما باید به‌خاطر داشته باشید که بحث‌هایی درباره اصلاحات آن یا تغییرات در آن وجود داشته است.» سختگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا افزود: «چچه من می‌گویم این است که ما هرگز فکر نکردیم که تمدید تحریم‌ها ضروری باشد اما با وجود این تمدید، وزیر امور خارجه تلاش خواهد کرد تا از اختیارات خود در رابطه با استتقا قابل شدن در خصوص تحریم‌های مرتبط هسته‌ای که بخشی از توافق با ایران است، استفاده کند. بنابر این نکته‌ای که تلاش می‌کنم روشن کنم این است که ما قصد داریم به تعهداتمان تحت برنامه جامع اقدام مشترک چه‌با تمدید یادبندن تمدید عمل کنیم، ما معتقدیم که این کار ضروری نبود اما اکنون کنگره آن را تصویب کرده است و همان‌طور که گفته‌ام به‌نظم کاخ سفید هم اعلام کرده است که آنها انتظار دارند رئیس‌جمهوری آن را امضا کند.»

جان کری، سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز با اشاره به تعلیق بخشی از قانون داماتو که مرتبط به برجام است، گفت: «جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا اختیاراتی دارد که از آنها در خصوص استتقا

**روز دوشنبه انجام می‌شود**

**تلاش شورای امنیت برای آتش بس در حلب**



Reuters/کنس

پایبنداست. مخالفان سوری امامی گویند که روسیه برای مذاکره جدی نیست و در مذاکرات وقت کشی می‌کند یکی از مسئولان صلیب‌سرخ در اینباره گفت: در ۷۲ ساعت گذشته ۲۰ هزار تن از شرق حلب گریخته‌اند و اوضاع آوارگان در شرق حلب فاجعه‌بار است و مسکوبه‌اصولی که در قطعنامه ۲۲۵۳ شورای امنیت درباره برگزاری مذاکرات سوری آمده است، قرار است شورای امنیت روز دوشنبه دربار

در دست گرفته‌اند.

فدریکا موگرتی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا اما دیروز گفت که باز پس‌گیری مناطق تحت کنترل شورشیان در حلب توسط نظام سوریه به جنگ در این کشور پایان نمی‌دهد. موگرتی در جریان کنفرانس خبری مشترک با استنفان دی‌مستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه در شهر رم ایتالیا گفت: من مطمئن هستم باز پس‌گیری مناطق (تحت اشغال شورشیان) در حلب توسط نیروهای دولت سوریه به جنگ در این کشور پایان نخواهد داد.

از سوی دیگر، چلووش اوغلو نیز گفته است که درگیری‌ها در حلب باید متوقف شوند. وزیر خارجه ترکیه پس از دیدار با جبران باسیل، همتای لبنانی خود بر لزوم توقف درگیری‌ها در حلب و ادامه مبارزه با تروریسم در سوریه تأکید کرد. روابط کشورهای منطقه در موضوع سوریه بسیار پیچیده شده است. ترکیه در حال توسعه روابط خود با روسیه است و روسیه نیز اصلی‌ترین متحد دولت اسد. با این حال، چلووش اوغلو در کنفرانس مطبوعاتی در لبنان پس از دیدار با میشل عون، رئیس‌جمهوری این کشور گفته است که بشار اسد صلاحیت باقی ماندن در این پست را ندارد و مسئول کشته‌شدن ۶۰۰ هزار تن در نیروهای دولتی در چند روز اخیر، حامیان بشار اسد توانسته‌اند پیشروی‌های زیادی داشته باشند. دیروز دیدهبان حقوق بشر سوریه اعلان کرد که نیروهای دولتی این کشور کنترل ۶۰ درصد از شرق حلب را

**اخبار جهان**

**دونالد ترامپ آمریکارابه کجا می‌کشاند؟**

ترجمه: مینو میروآیی | ایالات متحده به مدت ۱۰۰ سال رهبر دنیای آزاد بود، اما با انتخاب «دونالد ترامپ» این نقش را از دست داد و اکنون زمان آن فرا رسیده که اروپا به نعره جهانی گام نهد. در ژانویه ۲۰۱۷ قوی دولالت ترامپ به‌عنوان چهل‌وپنجمین رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا سوگند یاد کند، عصر آمریکایی، هم‌صدمین سال تولد خویش را جشن خواهد گرفت و هم مراسم خاکسپاری خود را برگزار خواهد کرد.

در سال ۱۹۱۷، جنگ جهانی اول در اروپا شعله‌ور شده بود و در واشینگتن دی‌سی، رئیس‌جمهوری «وودرو ویلسون» به مردم کشورش گفت، وقتش رسیده که آمریکایی‌ها مسئولیت «صلح و عدالت» را بر دوش بگیرند. او معتقد بود که جهان باید برای دموکراسی، ایمن شود. ویلسون علیه امپری آلمان اعلام جنگ کرد و این برای آمریکا نخستین مرحله جهانی شدن سیاسی بود.

**۱۰۰سال بعد: ترامپ**

ترامپ، کسی است که برای جهانی شدن برنامه‌ای ندارد، ترامپ، کسی است که راجع به ملی‌گرایی آمریکایی موعظه می‌کند و از واقع‌بینی بی‌تجارت جهانی و مسئولیت‌پذیری صفر در برابر مشکلات هم‌هم از قبیل تغییرات آب و هوا حرف می‌زند و همه اینها سبب از یک مبارزه انتخاباتی معیوب و توأم با خشم، نژاد پرستی و تهییج احساسات مردم مشخص شد. به دنبال انقلاب در فرانسه و آمریکا در اواخر قرن ۱۸ میلادی، ایالات متحده تضمین حقوق بشر برای نخستین بار آغاز کرد. حقوق بشر، موجودیتی هنجاری دارد و یک نژاد پرست نمی‌تواند این موجودیت را تجسم کند. در وجود ترامپ هیچ‌گونه حساسی از کرامت انسانی دیده نمی‌شود - نه برای خود و نه برای دیگران. او به هیچ عنوان شایستگی رهبری جهان غرب را ندارد، چرا که نه تمایل به این کار را دارد و نه توانایی پذیرفتن این نقش را. اروپا در حال حاضر با بوجی و ترس از ساقط‌شدن از اعتبار مواجه است. آلمان که پس از جنگ جهانی دوم با سرمایه سخاوتمندانه آمریکا زندگی یافت، اکنون در شوک به سر می‌برد و باید با فقدان رهبری غرب کنار بیاید.

**چسبید که جامعه را منسجم نگه می‌دارد**

دموکراسی‌های متحد در توزیع سیستم‌های رقابتی، تحت رهبری آمریکا کاملاً موفق بودند. آنها امپریوری آلمان محافظه‌کار و اتریش-مجارستان را در جنگ جهانی اول شکست دادند. در جنگ جهانی دوم نیز رژیم فاشیستی را در آلمان و ایتالیا از ریشه کینند.

**در آغاز دهه ۱۹۹۰ برنده تاریخ مشخص بود:**

چه چیزی غرب را قدرتمند کرد؟ از یکسو خود «آزادی» عامل ایسن امر بود. اقتصاد بازار به روشنی برتر از اشکال اقتصادی بود که مستقیماً توسط دولت کنترل می‌شدند. درباری قدرتها غرب توسعه یافته، محصولات بهتر و رفاه بیشتر به‌علاوه قدرت و نیروهای نظامی برای برنده شدن در جنگ تولید می‌کرد. از سوی دیگر، ترس از دست دادن آزادی، چسب محکمی بود که جوامع را کنار هم نگه می‌داشت. «ما آزادی خود را در کشور و خارج از کشور حفظ کرده و توسعه خواهیم داد». این عقیده، کشورها را در کنار هم نگه می‌داشت. دموکراسی‌های باختری، در بنا رهبری و زیر سیر هسته‌ای آمریکا با نام «غرب» قوی و نسبتاً متحد بودند. دهه ۱۹۹۰ شانزدهمین برهه زمانی برای غرب بود. جهان دموکراتیک رشد کرده بود و به نظر می‌رسید که ترس از عدم موفقیت در رسیدن به آزادی یکبار برای همیشه از بین رفته است. دیگر قدرت بزرگتری نبود که آزادی را به چالش بکشد.

**۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱: آغاز ماجرا**

در جهان امروز، ترس، بیشتر از همیشه حاکم است، اما این ترس فقط از ترس نیست و نیز می‌ماند گذشته ترس از دست دادن آزادی نیز نیست. این یک تغییر پارادایم است که زمینه ورود دونالد ترامپ را به کاخ سفید فراهم کرده است. همیشه دو حالت به صورت هم‌زمان در جوامع غربی وجود دارد. هم از آزادی لذت می‌برند و هم می‌ترسند. هم از آزادی دفاع می‌کنند و هم برای کسب آن می‌جنگند. آزادی گسترده و نامحدود است.

سفیدپوستان به ویژه افراد مسن کسانی بودند که ترامپ را راهی کاخ سفید کردند. حمایت از او، به‌ویژه در بین این گروه در انتخابات بسیار بالا بود. وقتی دونالد ترامپ خود را در رأس این جنبش از خشم مردمی قرار داد، او به‌طور شگفت‌انگیزی توانست این جنبش را متوقف کند. او به‌طور شگفت‌انگیزی توانست این جنبش را متوقف کند. او به‌طور شگفت‌انگیزی توانست این جنبش را متوقف کند.

**تفرقه**

زمان آن رسیده که کشورهای قاره سبز، تأکید قوی‌تری بر اتحادیه اروپا داشته باشند. این امر، بیشتر صدها بار نوشته و گفته شده است، اما شاید شوک به قدرت رسیدن ترامپ به اطمینان یافتن از تحقق این امر کمک کند. متأسفانه اروپا در بدترین حالت دهه‌های اخیر قرار دارد. بریتانیا، اتحادیه اروپا را ترک کرده و بسیاری از دولت‌ها به جای انسجام بر تفرقه تأکید دارند. کشورهای اروپایی در حال تجزیه هستند.

در ۱۰۰ سالگی این ایالات متحده، قدرت محافظ و هدایتگر غرب بود، متحدانش نسبتاً راحت‌تر بودند. حالا، اروپا باید بدون حمایت آمریکا خود تأمین کند و این در حالی است که ولادیمیر پوتین، اردوغان و داعش در هماهنگی اروپا هستند.

منبع: انشیمگل



سنگ و نفت شیل فعال خواهیم بود. او گفت در خصوص زیرساخت‌ها، جاده‌ها، تونل‌ها و فرودگاه‌های... جدید خواهیم ساخت. او گفت

**دونالد ترامپ:**

**براندازی حکومت‌ها را متوقف خواهیم کرد**

نمی‌توان سابقه مهاجرانشان را بررسی کرد، متوقف می‌کنند.

او گفت امن نگه داشتن آمریکا اولویت او است. او گفت هر چه بتوانیم انجام می‌دهیم تا تروریسم را بیرون از آمریکا نگه داریم، خوب است. او گفت ما کشور را متحده می‌کنیم و برای اینکه هزینه‌های مشترک پیدا خواهیم کرد و کار را درست انجام خواهیم داد. او گفت از همه مهم‌تر این است که آمریکا دوباره بردن را شروع می‌کند. او گفت به مهاجرت غیرقانونی پایان خواهیم داد. ترامپ گفت که کنگره می‌خواهد قوانین ویزا را به نفع کارگران آمریکایی تغییر دهد. او ضمن اشاره به کشورهای خاورمیانه و بی‌ثباتی در آن‌جا گفت مهاجرت به آمریکا را از کشورهای که